

ایرج جمشیدی

خالق روزنامه های اقتصادی

در ۷۴ سالگی درگذشت



صفحه ۱۲

وفات حضرت زینب (س) را تسلیت می گوئیم

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۷۵۵

شنبه ۱۴۰۲ • ۱۱ • ۰۷ ۱۵ رجب ۱۴۴۵ ۲۷ ژانویه ۲۰۲۴

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

نگاه «آرمان ملی» در خصوص لزوم رسیدگی فوری به ساختمان های نایمن

لیحه بار کاشی در آتش سوزش

آرمان ملی: زمانی که اسامی ساختمان های نایمن در تهران توسط دادستانی کل کشور اعلام و منتشر شد، در کنار نام چند مرکز خرید معروف، خوابگاه دانشجویی و مجتمع های مسکونی نام چند بیمارستان هم به چشم می خورد و تازه اینها در لیست ساختمان هایی بودند...

صفحه ۹

«آرمان ملی» پشت پرده آمادگی آمریکا برای خروج از عراق را بررسی می کند

خروج آمریکا از عراق در چند پرده

در خاک عراق در نقاط مختلف مورد اصابت راکت ها و دوش پرتاب ها و حتی این اواخر موشک های نقطه زن قرار گرفته بود و از سوی دیگر آمریکا مواضع مقاومت در عراق را بمباران می کرده و حتی حشد الشعبی را هم از این حملات در امان نگذاشته بود...

صفحه ۲۴

«آرمان ملی» واکنش ها به سند راهبردی جبهه اصلاحات را بررسی می کند

تخریب بارمز «تحریم و شگرد انتخاباتی»

محمد عطریانفر: بیانیه جبهه اصلاحات بن بست گشاست

سیدرضا اکرمی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

رد صلاحیت روحانی مشارکت را کاهش می دهد

رئیس قوه قضائیه:

هر وعده ای که به مردم می دهیم باید عملیاتی شود

مرتضی نجاتی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

شعر ایران هنوز هم پرچمدار است

اگر شاملو، فروغ و خیل بیستار شاعران دهه های چهل و پنجاه، اکنون بودند فکر نکنم حتی می توانستند به شعر فکر کنند!

صفحه ۷

رد صلاحیت روسای جمهور عجیب نیست؟

روحانی سومین بود

معتمد دیروز غریبه امروز

روحانی متفاوت از ۲ رئیس جمهور و یادگار امام رد صلاحیت شد



صفحه ۳

پورمحمدی هم رد صلاحیت شد

رد صلاحیت دیپرکل جامعه روحانیت!

تاکید پورمحمدی قبل از رد صلاحیت: پرهیز از زد و تأیید صلاحیت هایی که فضای انتخاباتی را سرد می کنند



صفحه ۳

رئیس قوه قضائیه:

هر وعده ای که به مردم می دهیم باید عملیاتی شود

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن دهه فجر اظهار کرد: طی ۴۵ سال اخیر به رغم توطئه های بی شمار دشمنان با هدایت های امامین انقلاب و بصیرت مردم و تلاش مسئولین و مجاهدت نیروهای مسلح، به پیش رفته ایم و امروز ایران اسلامی یک کشور مقتدر است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: باید در گام دوم انقلاب در بخش های مختلف تحول ایجاد کنیم و با راه های ابتکاری، اقدامات جهادی و بسیجی را در دستور کار قرار دهیم. وی افزود: سه مقوله امنیت، اقتصاد و فرهنگ، بر یکدیگر تأثیر و تأثر دارند، اگر امنیت نباشد اقتصاد هم رشد پیدا نمی کند؛ از سوی دیگر چنانچه امنیت باشد اما اقتصاد نباشد، باز یک پای کار می لنگد؛ اگر توانیم مشکلات معیشتی را رفع کنیم، چه بسا همین امر به امنیت ما خدشه وارد کند. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: ما باید به صورت توأمان دنیا و آخرت مردم را ارتقا ببخشیم و باید با همه وجود خود خدمتگزار مردم باشیم. محسنی اژه ای با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: دشمنان در صدد القای این گزاره هستند که مشارکت در انتخابات، امری بلا اثر است؛ این موضوع توطئه بد خواهان است؛ مردم ما اگرچه مشکلاتی دارند ولیکن در انتخابات مشارکت خواهند کرد و می دانند که مشکلات موجود با مشارکت در انتخابات، قابل رفع شدن هستند؛ حتی کسانی که نسبت به برخی موضوعات به طور اساسی مشکل دارند نیز باید در انتخابات شرکت کنند؛ ممکن است بگویند فی المثل ۲۰ نفر رأی می توانیم به مجلس بفرستیم؛ عیب ندارد، حداقل برای فرستادن ۱۰ نفر به مجلس تلاش کنید و مشکلات و مسائل خود را از این طریق حل کنید. محسنی اژه ای گفت: رئیس قوه قضائیه اشکال داریم؛ خوب راهکار این است که نماینده به مجلس فرستید و از جایگاه قانونی و حقوقی مجلس، در راستای مرتفع کردن اشکالاتی که از نظر آنان وجود دارد گام بردارید. رئیس قوه قضائیه در پایان تأکید کرد: در انتخابه قوه قضائیه مربوط می شود. اختیارات قانونی قابل تفویض خود را به رئیس کل دادگستری استان تفویض می نمایم و به او دستور می دهم که در این مسیر، اقدامات مجدانه ای را انجام دهد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، ضمن قدردانی از اقدامات مجموعه قضائی استان بوشهر در راستای کاهش حل مشکلات و مسائل مردم، بر ضرورت اجرای هرچه سریع تر مصوبات سفر استانی هیات عالی قضائی به استان بوشهر به ویژه در حوزه مالی و اعتباری، تأکید کرد. وی با اشاره به عدم تحقق بخشی از مصوبات مالی سفر سال ۹۸ هیات عالی قضائی به استان بوشهر از سوی دستگاه قضائی و استانداری بوشهر، گفت: نباید موضوعی را به تصویب برسانیم که می دانیم «نمی خواهیم» و یا «نمی شود» به آن عمل کرد؛ باید هر امری را که تصویب می کنیم و هر وعده ای را که به مردم می دهیم عملیاتی سازیم.

پیام امیر عبداللہیان به دولت و مردم آفریقای جنوبی

وزیر امور خارجه ضمن حمایت از ابتکار عمل آفریقای جنوبی در شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری این موفقیت را به دولت و مردم این کشور و ملت فلسطین تبریک گفت. به گزارش فارس، در پی شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران این موفقیت را به دولت و ملت آفریقای جنوبی تبریک گفت. امیر عبداللہیان در این باره اعلام کرد: موفقیت آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری در جریان طرح شکایت از رژیم صهیونیستی را به دولت و ملت آفریقای جنوبی، ملت فلسطین و خانم نالدی پاندور وزیر امور خارجه این کشور تبریک می گویم. وی افزود: بار دیگر بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از ابتکار عمل دولت آفریقای جنوبی تأکید می کنم. دیوان بین المللی دادگستری روز جمعه در رأی اولیه خود در پرونده شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی، فهرستی از اقداماتی که تل آویو باید در جنگ غزه انجام دهد را قرائت کرد.



به اطلاع همراهان می رساند مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری زنده یاد ایرج جمشیدی

ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ در قطعه نام آوران بهشت زهرا برگزار خواهد شد. همچنین مراسم یادبودی در روز دوشنبه ۹ بهمن ساعت ۱۶ الی ۱۷۳۰ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار می شود.

«کاندیداهایی که توانایی، دانش مرتبط، تخصص، صداقت و اراده ایجاد تحولات اجتماعی و سیاسی را دارند، باید تأیید صلاحیت و افرادی که با پنهان شدن پشت برخی دیدگاه ها و باورهای رسمی، حضور در مجلس را تنها یک فرصت برای تحقق منافع فردی و دست اندرکاران انتخابات، «به ضرورت» باید درک کنند و بپذیرند که «تحولات سیاسی و اجتماعی» به منظور بهبود زیست شهروندان و مدیریت انواع چالش های اجتماعی و ملی در عرصه تشنج و فاقد نظم حقوقی بین الملل، «اجتناب ناپذیر» است. همان گونه که در بالا اشاره شد، تحولات اجتناب ناپذیر اجتماعی و سیاسی به دو شکل مدنی و غیر مدنی به وقوع می پیوندد. نیاز به هوش بالا، تحصیلات آکادمیک یا متافیزیکی نیست تا متوجه شویم که «عملکرد متولیان انتخابات، روند و چگونگی تحولات اجتناب ناپذیر اجتماعی و سیاسی را شکل خواهد داد.» در دریای خروشان عرصه روابط بین الملل هیچ نظامی نمی تواند بدون حمایت افکار عمومی، ثبات، کارآمدی، امنیت و... داشته باشد. به گواه شواهد و تجربیات بی شمار تاریخی و معاصر، اذهان و اراده هایی (صاحب منصبان) که دریای ملامت و خروشان، «داخلی و خارجی» را درک نکنند، محکوم به حاشیه نشینی هستند. در عرصه روابط بین الملل بسیار متشنج و پر مخاطره؛ ثبات، امنیت و کارآمدی مدیریت کلان ملی، نیازهای حیاتی برای کشور است. اذهان و اراده هایی (کاندیداهای) که مجلس را یک واحد اقتصادی و تجاری تلقی می کنند، کم کم کنند، بلکه با اهداف فردی که دارند بی شک برای امنیت و منافع ملی مخرب خواهند بود. بنابراین، با توجه به شرایط بسیار متشنج منطقه و جهان و به منظور پرهیز از مخاطرات اجتناب ناپذیر که بی شک ثبات و امنیت مدیریت کلان را با مخاطرات اجتناب ناپذیر مواجه خواهد کرد، به ضرورت، شورای محترم نگهبان «تنها» افرادی را تأیید صلاحیت کند که «اراده، تخصص و توانایی مدیریت تحولات اجتناب ناپذیر اجتماعی و سیاسی را داشته باشند.» «حفظ و تداوم» شرایط اجتماعی که در آن برخی برای بقا ناچار به کولبری، سوخت بری، زباله گردی، فروش اعضای بدن، فروپاشی خانواده به دلیل ضعف مالی و... هستند، بسیار سخت است. بنابراین، بسیار ضروری است که دست اندرکاران انتخابات کاندیداهایی را تأیید صلاحیت کنند که «درک می کنند» که سازوکار انتخابات «برای ایجاد تحولات» و نه انتخاب شدن، است.

تحول یا انتخاب شدن

کوروش الماسی فعال رسانه ای



احتمالات خروج آمریکا از عراق

حسن هانی زاده کارشناس روابط بین الملل

ایالات متحده آمریکا در تصمیمی فوری اعلام کرده است که قصد دارد از عراق خارج شود. تصمیمی که یکبار به نظر می رسد. از این منظر مورد تحلیل رسانه های مختلف قرار گرفته است. تصمیم آمریکا برای خروج از عراق تصمیم دقیق و مبتنی بر منافع آمریکاست چرا که آمریکایی ها بعد از اشغال عراق هزینه های انسانی و مالی بسیار سنگینی متحمل شدند و همان شکستی که در افغانستان متحمل شدند در عراق نیز با آن مواجه شدند. در واقع این خروج دو گزینه را برای تحلیلگران ایجاد کرده؛ نخست اینکه ممکن است خروج نیروهای آمریکا و تخلیه پایگاه های آمریکایی در عراق ناشی از حملات مکرر مقاومت عراق علیه پایگاه های آمریکا باشد و اینکه آمریکایی ها در چند جبهه عراق، سوریه و افغانستان شکست خوردند و وجود نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه برای این کشور هزینه های سنگینی به دنبال خواهد داشت. مورد دیگر که بسیار بدبینانه است این است که این خروج ناگهانی از عراق و احتمالاً سوریه می تواند مقدمه ای برای ماجراجویی های بعدی آمریکا در منطقه باشد به این اعتبار که آمریکا خود را برای یک درگیری منطقه ای آماده می کند با توجه به اینکه آمریکا تهدید کرد که برخی کشورهای منطقه را مورد حمله قرار خواهد داد و در یمن این اقدام را کرد. لذا به نظر می رسد که آمریکایی ها پیش بینی کرده اند که اگر در منطقه درگیری به وجود آید قطعاً نیروهای آمریکا در سوریه و عراق آسیب جدی خواهند دید به همین علت به نظر می رسد این گام اقدامی است که پیامدهای بسیار مهمی به دنبال خواهد داشت و آمریکایی ها پس از شکست های متعدد در سوریه و عراق به این نتیجه رسیده اند که از رهگذر مقابله و اقدامات خشن نظامی نخواهند توانست ملت ها را مطلع خود کنند لذا به نظر می رسد این اقدام اقدامی پیشگیرانه است و چه بسا ممکن است در آینده آمریکایی ها بخواهند از نیروی هوایی خود به صورت گسترده ای علیه محور مقاومت در یمن استفاده کنند تا از این طریق بتوانند به نقش های خود در منطقه و شکستی که در عراق و افغانستان و همچنین هزینه هایی که در حمایت از اسرائیل پرداخته اند فائق آیند. این سناریو البته خونریزی زیادی همراه خواهد داشت.

انالله و انالیه راجعون

در گذشت روزنامه نگار پیشکسوت ایرج جمشیدی را به خانواده محترم ما ایشان و اصحاب رسانه تسلیت عرض می نمایم.

روزنامه «آرمان ملی»